

## به نام خدا

### معرفی

در اطراف تهران و کرج و در نقاط کوهستانی و کوهپایه ای روستاها و بیلاقیات متعددی قرار دارند که در سال های اخیر با ویلاسازی ها و احداث تفرجگاه و رستوران و کافه ها و ساخت و سازهای اینچنینی طرفداران زیادی پیدا کرده اند. یکی از این مناطق روستای با صفای شهرستانک است که برای آشنایی بهتر با آن مطلب زیر را تهیه کرده ایم.

### روستای شهرستانک کجاست

شهرستانک روستایی ست از توابع آسارا در استان البرز که در شمال غربی کرج واقع شده و برای رسیدن به آن مسیرهایی از جمله آزادراه تهران \_ شمال با فاصله ای ۶۰ کیلومتری و یا جاده ی زیبای چالوس را پیشنهاد می کنیم که البته جاده ی چالوس حدود ۲۰ کیلومتر طولانی تر است اما دیدنی های این جاده و طبیعتش لذت بخش تر است.

### تاریخچه

بافت سنتی و خانه ها و ساختمان های قدیمی و درختان کهنسال و تنومند این روستا حکایت از این واقعیت دارد که از گذشته های دور نشانه های زندگی و سکونت در این منطقه وجود داشته است. به دلیل وجود رودخانه های پر آب و کوه های اطراف این ناحیه همیشه برای سکونت جای مناسبی بوده. در برخی ساخت و سازها در روستای شهرستانک البرز قبرهایی کشف شد که متعلق به زرتشتیان دوران باستان بودند و باستان شناسان قدمتی حدود ۴۰۰۰ سال را برای این منطقه تخمین زده اند.

از طبیعت دیدنی شهرستانک و چشمه ها و رودخانه ای که از میان روستا می گذرد هرچه بگوییم کم گفته ایم، کوچه پس کوچه های قدیمی، روستاهای بکر اطراف ، درختان و باغ های میوه ، شکوفه های رنگی در فصل های بهار و تابستان و دلبری برگ های رقصان طلایی و نارنجی در پاییزش شگفت انگیز است. پوشش گیاهی شهرستانک غنی از گیاهان دارویی گون ، پونه ی کوهی و ریواس است و زیستگاه حیواناتی چون خرگوش ، گرگ ، بز کوهی ، روباه و شغال است. دیدنی های شهرستانک به طبیعتش محدود نمی شود و بناهای به جا مانده ی تاریخی در آن از جاذبه های دیگر روستا به حساب می آیند.

قلعه ی دختر یا قلعه دزبند که مانند اغلب قلعه ها کاربرد نظامی و دیده بانی داشته و در بالای تپه ای بلند نزدیک به قلعه قرار دارد و همچنین کاخی برای استراحت بعد از شکار ناصرالدین شاه قاجار به نام کاخ ناصری. در شهرستانک اکثر خانه ها و باغ ها شخصی ست و اگر این ناحیه را برای شب ماندن انتخاب کرده اید امکانات برپایی چادر و تجهیزات لازم را به همراه داشته باشید.

### بهترین زمان سفر

روستای شهرستانک در بهار و تابستان هوای بسیار معتدل و خوشایندی دارد و به عنوان منطقه ای بیلاقی استقبال زیادی از آن می شود. در پاییز هم رقص برگ های رنگارنگ در کنار رودهای جاری و چشمه ها از جنبه ای دیگر تماشایی ست. در زمستان هم تمام این منطقه پوشیده از برف سنگین است اما علیرغم سرمای شدید کوهستانی ، افراد زیادی علاقه مند به همین منظره ی سپید و درخشانند و برای دیدن آن به شهرستانک یا روستاهای نزدیک آن سفر می کنند.